

رئیس کل دادگستری استان فارس:

دستگاه قضایی حامی

نظارت گسترده و مستمر

بر بازار است



۲

پنجشنبه ۲ بهمن ۱۴۰۴ | ۲۰ شعبان ۱۴۴۷ | ۲۲ ژانویه ۲۰۲۶ | سال سی ام | شماره ۴۴۰۳ | بها ۲۵۰۰۰ تومان



منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)

وزیر جهاد کشاورزی مطرح کرد:

استقبال مردم از اجرای

طرح کارآمدسازی

یارانه ها

۱

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید



آدرس سایت: www.tolounews.com | پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com

یادداشت
دوژ

تحلیل خبر

دکتر محمد مهدی جعفری زاده

آقای وزیر باز اشتباه نکنید!

این استقبال نیست، از روی ناچاری است

وزیر جهاد کشاورزی در مورد گرایش مردم به سوی کالابرگ‌ها گفته است: «استقبال مردم از اجرای طرح کارآمدسازی یارانه‌ها، تاکنون ۶۶ میلیون نفر برای دریافت کالاهای اساسی مراجعه کرده‌اند» آیا واقعا جناب وزیر جهاد کشاورزی نمی‌داند که مردم از روی ناچاری و اجبار شرایط اقتصادی که هر روز کالاهای خوراکی در مسیر افزایش قیمت است، مجبور شده‌اند ساعت‌ها در صف دریافت کالاهای یارانه‌ای بمانند؟ چرا نام چنین شرایط نامطلوبی را «استقبال» می‌گذارید؟ معنا و مفهوم استقبال زمانی استعمال می‌شود که مردم داوطلبانه و با کمال میل و از روی مشرت و خوشحالی، در شرایط عادی، از چنین طرحی استقبال کنند. موقعی که در مدت کمتر از دو هفته قیمت روغن، برنج، لبنیات، گوشت و ... چند برابر می‌شود، مردم چه کار کنند؟ آیا راهی غیر از دریافت همین کالاهای یارانه‌ای با هر کیفیتی وجود دارد؟ چه کسی دوست دارد که ساعت‌ها در صف طویل خرید مواد خوراکی عمر خود را تلف کند؟ آیا ارزش عمر و وقت انسان برابر با دریافت چند کیلو برنج، مرغ، روغن و چند گرم پنیر است؟ اگر خداوند روز قیامت بگوید عمر گرانبهاتر را در دنیا صرف چه چیزی می‌کردید و در پاسخ بگوییم صرف موارد فوق کردیم، آیا خشنود می‌شود و به ما مدال بهشتی می‌دهد؟ لحظاتی از عمر انسان که می‌توانست در قوس صعود کمالات و معنویات و کسب علم و آگاهی و رسیدن به «الهی ربک المنتهی» قرار گیرد، موقعی که به پای هیچ و بوج و در نهایت تنش روحی و روانی قربانی می‌شود چه افتخاری دارد؟ جناب وزیر باید بداند که هجوم بردن مردم به فروشگاه‌ها جهت دریافت کالاهای یارانه‌ای، پیام مسرت بخش، خوشحال کننده و افتخار آفرین ندارد.

اصولا یکی از مشکلات مسئولان همین تفسیر وارونه از واقعیات جامعه است که بعد از چند بار تکرار، خودشان هم باورشان می‌شود که مردم از این گونه امور خوشحال و راضی‌اند درحالی که کاملا برعکس است.

قدم اول مدیریت بر جامعه، فهم صحیح و درک درست از واقعیات موجود است. امروز جناب وزیر و وزرا باید برای ایجاد چنین شرایطی از مردم غدرخواهی کنند نه آن را نشانه استقبال و رضایت بدانند. امید که مسئولان در پی حل ریشه‌ای مشکلات مردم و سوق دادن کشور به سوی پیشرفت وتوسعه همه جانبه برآیند.

استاندار فارس:

تأمین مسکن در افزایش رضایتمندی اجتماعی نقش راهبردی دارد

افتتاح ۱۲ هزار واحد نهضت ملی مسکن دهه فجر در استان فارس

رئیس جمهور:

بی توجهی به اقشار آسیب‌پذیر

جامعه از عوامل مهم بروز

نارضایتی‌ها است



نابرابری در دسترسی زیرساختی

برخی رسانه‌های داخلی

به اینترنت



رئیس کمیسیون امور داخلی کشور گفت

در صورت تصویب طرح مجلس؛

برگزاری تجمعات دیگر نیاز به

اخذ مجوز ندارد

رهاورد وارونه طرح‌های افزایش جمعیت؛

گرایش به بی‌فرزندگی در ایران!

رئیس بنیاد نخبگان استان فارس خبرداد؛

آغاز ثبت‌نام نخبگان فاقد مسکن

برای طرح تأمین مسکن نخبگان در فارس

سرپرست اداره کل امور اقتصادی و دارایی فارس اعلام کرد؛

تحقیق ۹۹ درصدی درآمدهای عمومی

استان فارس در ۹ ماهه سال ۱۴۰۴

وزیر جهاد کشاورزی مطرح کرد:

استقبال مردم از اجرای طرح کارآمدسازی یارانه ها



کشاورزی مثبت است، اما تأمین سرمایه در گردش، کلید موفقیت این طرح خواهد بود.

نوری قزلبخ به بیان این که در راستای تأمین سرمایه در گردش بخش کشاورزی، بانک کشاورزی، اقدامات بی‌سابقه‌ای را در جهت همکاری با کشاورزان و دامداران آغاز کرده است افزود: حمایت از دامداری‌های کوچک روستایی و عشایری در اجرای طرح کارآمدسازی نظام یارانه‌ای ضروری است تا از آسیب‌دیدن آن‌ها در چرخه توسعه کشور جلوگیری شود.

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید

عضو کمیسیون بهداشت:

همه افراد مصدوم و زخمی در بیمارستان‌ها پذیرش و درمان شدند

ضرورت تدوین بسته حمایتی برای تأمین داروی بیماران خاص



وی در پاسخ به این سؤال که آیا کمیته‌ای برای پیگیری خسارات وارد شده به مراکز درمانی در حوادث اخیر تشکیل شده است، گفت: وظیفه کمیسیون بهداشت نظارت است و کمیته‌ای در وزارت بهداشت در این زمینه تشکیل شده است و باید برآورد کنند که چه میزان خسارت وارد شده است و در جایی که لازم است حتماً باید در اولین فرصت تأمین خسارت شده و جبران شود.

این عضو کمیسیون بهداشت گفت: بخش اعظم کار کمیسیون بهداشت نظارت است و بر این موضوع هم نظارت دارد گزارش‌های مرتبط با بیمارستان‌هایی که آسیب دیده‌اند را دریافت می‌کنیم ذکر این موضوع نیز لازم است که انصافاً در این ایام کادر درمان ما به صورت شبانه روز پای کار بودند که از این بابت بسیار تشکر می‌کنیم چراکه هیچ مصدوم و فردی که به هر دلیلی زخمی شده بود از بیمارستان‌ها رانده نشده و درمان شده است و کادر درمان با جدیت پای کار بودند و وظیفه خود را به خوبی انجام دادند.

شیخی‌زاده درباره پیگیری ماجرای بیمارستان ایلام و حضور نیروهای امنیتی گفت: کمیسیون نسبت به هیچ مسئله‌ای در حوزه سلامت بی‌تفاوت نیست و نخواهد بود.

وزیر جهاد کشاورزی گفت: با اجرای طرح کارآمدسازی یارانه‌ها تاکنون حدود ۶۶ میلیون نفر برای دریافت کالاهای اساسی مراجعه کرده‌اند و بیش از ۵۷ همت خرید صورت گرفته که نشان دهنده استقبال از اجرای این طرح در جامعه است.

به گزارش ایرنا از وزارت جهاد کشاورزی، غلامرضا نوری قزلبخ در جلسه ستاد کارآمدسازی نظام یارانه‌ای وزارت جهاد کشاورزی افزود: در جلسات اخیر ستاد تنظیم بازار، رضایت عمومی از اجرای این طرح، به ویژه در میان اقشار پایین‌دست جامعه، مورد توجه قرار گرفته است. با این حال تأمین سرمایه در گردش تولیدکنندگان، به ویژه کشاورزان، به عنوان مهم‌ترین چالش پیش روی این طرح مطرح شده است

وزیر جهاد کشاورزی از زحمات تولیدکنندگان بخش کشاورزی، تأمین‌کنندگان و همکاران خود در زنجیره تأمین کالاهای اساسی قدردانی کرد و اظهار داشت: این طرح در شرایطی اجرا شد که در بسیاری از کشورهای پیشرفته نیز چنین تقاضای بی‌سابقه‌ای در بازار، منجر به اختلال در سیستم توزیع کالا می‌شود.

وی با تأکید بر اهمیت تأمین سرمایه در گردش در استمرار موفقیت طرح کارآمدسازی نظام یارانه‌ای تصریح کرد: همه اتفاقات این طرح برای بخش

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس گفت: گزارش‌های مرتبط با بیمارستان‌هایی که آسیب دیده‌اند را دریافت می‌کنیم ذکر این موضوع نیز لازم است که انصافاً در این ایام کادر درمان ما به صورت شبانه روز پای کار بودند که از این بابت بسیار تشکر می‌کنیم چراکه هیچ مصدوم و فردی که به هر دلیلی زخمی شده بود از بیمارستان‌ها رانده نشده و درمان شده است و کادر درمان با جدیت پای کار بودند و وظیفه خود را به خوبی انجام دادند.

محمد رسول شیخی زاده عضو کمیسیون بهداشت در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، درباره گرانی دارو گفت: متأسفانه در زمینه حذف ارز ترجیحی اطلاع‌رسانی نادرست صورت گرفت و ما قبل از این تصمیم با مردم هیچ صحبتی نکردیم.

وی ادامه داد: باید به نظر دولت باید از ماه‌ها قبل این تصمیم را اطلاع‌رسانی می‌کرد و به مردم اعلام می‌کرد که حذف ارز ترجیحی در کدام موارد صورت می‌گیرد و اگر در جایی که مستقیم با مردم ارتباط دارد قرار است ارز ترجیحی حذف شود، دولت چه تصمیمی در این باره گرفته است.

این عضو کمیسیون بهداشت گفت: دارو جزء اقلامی است که نمی‌شود به راحتی و با هر تصمیم عجولانه‌ای با آن برخورد کنیم چراکه باید تأمین شود و مردم باید دسترسی به دارو داشته باشند. متأسفانه این شوکی که وارد کرده‌اند باعث شد که روی دارو هم اثر بگذارد.

شیخی‌زاده گفت: ما در کمیسیون بهداشت و درمان معتقدیم که باید منطقی تصمیم‌گیری شود. در بودجه ۱۴۰۵ با توجه به اینکه دارو جزء اقلامی است که با سلامت مردم سر و کار دارد حتماً باید بسته حمایتی محکمی در این حوزه برایش دیده شود تا مردم در سال ۱۴۰۵ برای تأمین دارو به ویژه داروهای بیماری‌های خاص دچار مشکل نشوند.

رئیس جمهور:

بی توجهی به اقشار آسیب‌پذیر جامعه از عوامل مهم بروز نارضایتی‌ها است



و نظام علاقه‌مند کرد، در غیر این صورت دیگران با روش‌های خود اقدام به جذب خواهند کرد.

رئیس جمهور افزود: همه ما موظفیم پاسخ‌هایی درست، منطقی و قانع‌کننده به مردم ارائه دهیم. هر مسئول در هر جایگاه و سازمانی باید خود را مکلف بداند در چارچوب مأموریت‌های خود، با ایجاد هم‌افزایی، هماهنگی، گفت‌وگو و تعامل با گروه‌های مختلف، زمینه تفاهم و درک متقابل را فراهم کند. پزشک‌ها با انتقاد از نادیده گرفتن ضعف‌ها و کوچک انگاری نقاط منفی در درون ساختارها گفت: گاهی چشم خود را بر عیب‌ها می‌بندیم و کاستی‌هایمان را نادیده می‌گیریم و همین غفلت، زمینه نفوذ دشمنان را فراهم می‌کند. بر این اساس، لازم است جلسات تبیین‌گری، روشنگری و اقناع عمومی با جدیت و گستردگی بیشتری برگزار شود.

در ادامه این جلسه، وزیر امور خارجه گزارشی از آخرین تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی ارائه و به تلاش‌های اروپا و آمریکا برای دامن زدن به وقایع اخیر اشاره کرد.

وزیر امور خارجه همچنین از تعاملات مثبت و سازنده کشورهای همسایه در قبال این تحولات به‌عنوان عامل مؤثر در مدیریت شرایط و تقویت ثبات منطقه‌ای یاد کرد.

رئیس کمیسیون امور داخلی کشور گفت در صورت تصویب طرح مجلس؛

برگزاری تجمعات دیگر نیاز به اخذ مجوز ندارد



برگزارکننده است اما تأمین امنیت بیرونی و اطراف تجمع به عهده نیروی انتظامی است.

برگزاری تجمعات دیگر نیاز به اخذ مجوز ندارد

رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مجلس تصریح کرد: بر اساس طرح مجلس دیگر برگزاری تجمعات اعتراضی نیاز به اخذ مجوز ندارد، صرفاً محور اعتراض، محل و زمان آن به اطلاع فرمانداری می‌رسد.

به نوعی جنبه اطلاع‌رسانی به فرمانداری دارد.

رئیس جمهور بی‌توجهی به اقشار آسیب‌پذیر جامعه را از عوامل مهم بروز نارضایتی‌ها دانست و گفت: زمانی که همه دستگاه‌ها و نهادهای حاکمیتی نسبت به مطالبات و مشکلات اقشار ضعیف بی‌اعتنا باشند، نمی‌توان انتظار داشت جامعه به سمت خشونت، بی‌میلی و فاصله گرفتن از کشور و نظام سوق داده نشود.

به گزارش ایرنا از ریاست جمهوری، یکصد و چهل و هفتمین جلسه هیئت دولت، به ریاست مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور، برگزار شد.

در این جلسه، رئیس‌جمهور پس از استماع گزارش وزیر اطلاعات درباره علل و عوامل بروز حوادث اخیر، برنامه‌ها و اقدامات دشمنان، ویژگی‌ها و تعداد دستگیرشدگان، و همچنین نقش برخی سازمان‌ها و تشک‌ها در شکل‌گیری ناآرامی‌ها و اغتشاشات، بر ضرورت اطلاع‌رسانی شفاف به افکار عمومی تأکید کرد و خواستار آن شد که جزئیات این گزارش به سمع و نظر مردم رسانه‌ها شود تا جامعه در جریان واقعیت‌ها و ابعاد مختلف این وقایع قرار گیرد.

پزشکیان با اشاره به لزوم بازنگری در روندهای اجرایی کشور تصریح کرد: باید بپذیریم که در مسیر اداره امور، اشتباهاتی داشته‌ایم و اگر نسبت به خطاهای خود آگاه نشویم و برای اصلاح آن‌ها تلاش نکنیم و صرفاً تقصیرها را متوجه دیگران بدانیم، راه به جایی نخواهیم برد.

رئیس‌جمهور بی‌توجهی به اقشار آسیب‌پذیر جامعه را از عوامل مهم بروز نارضایتی‌ها دانست و اظهار داشت: زمانی که همه دستگاه‌ها و نهادهای حاکمیتی نسبت به مطالبات و مشکلات اقشار ضعیف بی‌اعتنا باشند، نمی‌توان انتظار داشت جامعه به سمت خشونت، بی‌میلی و فاصله گرفتن از کشور و نظام سوق داده نشود.

پزشکیان با تأکید بر اینکه صرفاً برخوردهای قهری و امنیتی راه‌حل پایدار نیست، خاطرنشان کرد: در کنار برخورد قانونی، باید رویکرد جذب و اقناع نیز به‌طور جدی دنبال شود. با کلام و رفتار صحیح باید افراد را به کشور

رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مجلس تأکید کرد: بر اساس طرح مجلس محل برگزاری تجمعات از سوی افراد برگزارکننده به اطلاع فرمانداری رسانه می‌شود و در صورتی که جزو محل‌های ممنوعه نباشد در آن مکان تجمع برگزار خواهد شد.

محمد صالح چوکار، رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مجلس، در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به جزئیات طرح نحوه برگزاری تجمعات و راهپیمایی‌ها بیان کرد: بر اساس طرح مجلس، محل برگزاری تجمعات از سوی افراد برگزارکننده به فرمانداری پیشنهاد می‌شود؛ اگر محل‌های پیشنهادی شامل مسیرهای ممنوعه مانند اطراف بیمارستان، درمانگاه یا مراکز دیپلماتیک نباشد، برگزاری تجمع در این محل‌ها تأیید خواهد شد.

شهرداری‌ها مکلف به تهیه مکان‌هایی برای برگزاری تجمعات اعتراضی شده‌اند.

وی با بیان اینکه بر اساس طرح مجلس شهرداری‌ها مکلف شده‌اند که مکان‌های مناسبی را برای تجمع و اعتراض در هر شهر تهیه کنند، اظهار کرد: افراد بدون نیاز به مجوز می‌توانند اعتراض خود را به مسائل مختلف به گوش مسئولان برسانند. تأمین امنیت داخل تجمع بر عهده افراد